
  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

COME/05 INFORMATICA MUSICALE 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

	
Decreto Direttoriale n. 65 del 17 novembre 2022 

	
 

IL DIRETTORE 
VISTA  

a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”;  

b) il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

c) la delibera del Consiglio Accademico del 11 luglio 2019, con la quale, si dispone l’indizione 
delle procedure comparative per le materie di cui al presente bando; 

d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

e) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 
f) il proprio precedente decreto n. 48 del 15 ottobre 2022 portante indizione della procedura 

per l’individuazione di destinatari per il conferimento di incarichi di insegnamento 
g) il verbale della commissione  

 
RITENUTO NECESSARIO 

h) procedere alla pubblicazione dei risultati dell’esame delle domande di partecipazione, come 
trasmessi dalla commissione incaricata 

i) dichiarare immediatamente esecutivo il presente Decreto al fine di assicurare il corretto 
avvio dell’Anno Accademico 2022/2023 

 
DECRETA 

1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto 
2) è  approvata la graduatoria provvisoria di cui alla seguente: 

- Tabella A – COME/05 INFORMATICA MUSICALE 
3) il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo 
4) avverso il presente decreto è esperibile il ricorso al Direttore del Conservatorio, entro il 

quinto giorno successivo alla pubblicazione dello stesso all’albo del Conservatorio, 
http://www.istitutobraga.it 



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

COME/05 INFORMATICA MUSICALE 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

 
TABELLA A – COME/05 INFORMATICA MUSICALE 
 

 
COME/05 

INFORMATICA MUSICALE 
 

Nome e Cognome 

Titoli di 
studio Servizio 

Totale 
studio e 
servizio 

Titoli 
Artistici 

e 
culturali 

Totale NOTE 

1 Silvia Rosani 3,00 2,70 5,70 56,00 61,70  
2 Valentino Corvino 6,00 0,90 6,90 50,00 56,90  
3 Manfredi Clemente 3,00 3,60 6,60 49,00 55,60  
4 Anthony Di Furia 3,00 3,60 6,60 48,00 54,60  
5 Alessandro Petrolati 4,50 13,20 17,70 36,00 53,70  
6 Diego Capocitti 5,00 7,80 12,80 36,00 48,80  
7 Alessandro Ratoci 3,90 0,90 4,80 42,00 46,80  
8 Massimo  Zuccaroli 4,50 0,00 4,50 41,00 45,50  
9 Eugenio Mininni 5,00 1,80 6,80 38,00 44,80  

10 Luca De Siena 5,00 5,40 10,40 34,00 44,40  
11 Franco Fraccastoro 1,50 0,00 1,50 41,00 42,50  
12 Elena D’Alo’ 8,00 0,00 8,00 32,00 40,00  
13 Massimo  Massimi 8,00 7,80 15,80 24,00 39,80  
14 Matteo Tundo 3,50 0,00 3,50 36,00 39,50  
15 Lorenzo Ballerini 5,00 1,80 6,80 31,00 37,80  
16 Cristian Paolucci 5,00 0,00 5,00 32,00 37,00  
17 Alessio Mastrorillo 5,00 0,00 5,00 29,00 34,00 (*) 
18 Nicola Cappelletti 5,00 0,00 5,00 29,00 34,00  
19 Alessia Damiani 5,00 0,30 5,30 28,00 33,30  
20 Giuseppe Rizzo 5,00 0,00 5,00 27,00 32,00  
21 Francesco Mariano 3,50 0,00 3,50 27,00 30,50  
22 Edoardo Maria Bellucci 5,00 0,00 5,00 25,00 30,00  

 (*)  = PRECEDE PER ETÀ  
 
 

Il Direttore 
(M° Tatjana Vratonjic) 

 
Teramo, 17 novembre 2022 
Decreto Direttoriale n. 65/2022 


